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Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT, me numér fiskal 603383324, né
mbéshtetje t€: nenit 17, paragrafi 5, nénparagrafi 5.3 dhe 5.5 t& LIGJIT NR. 08/L-012 pér Odat e
Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit; nenit 24, paragrafi 1, nénparagrafi 1.3 dhe 1.5
t& STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES PER PERIUDHEN E PERKOHSHME, &
miratuar mé& daté 31.12.2024, me numér protokolli 8648/24; dhe vendimit t& KMTO t& datés
22.12.2025 me me numér protokolli 9079/25, né mbledhjen e rregullt 1& mbajtur mé daté 14.01.2026,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Procedohen pér miratim né Mbledhjen e Rregullt & Kuvendit t& Odés s& Inxhinieréve t&
Republikés s& Kosovés draft rregulloret:

1.1: Rregullorja e Punés sé& Kuvendit t& Odés s& Inxhinieréve t& Republiké&s s& Kosovés
dhe

1.2 Rregullorja pér Organizimin e Brendshém t& Administratés s& Qdés sé&
Inxhinieréve t& Republikés s& Kosovés

2. Draft-dokumentet sipas pikés 1 t& kétij Vendimi publikohen né fagen zyrtare t& Odés sé&
Inxhinier&ve té& Republikés s& Kosovés dhe iu dérgohen Anétaréve t& Kuvendit t& OIRK-s&.

ARSYETIM

Bordi Drejtues i QIRK-s& bazuar né dispozitat ligjore dhe statut, ka pérgaditur k&to dy Draft-
rregullore, t& cilat nga data 17.11.2025 deri mé 05.12.2025 i jané nénshtruar shgyrtimit publik. Pas
afatit t& paraparé pér vérejtie, sygjerime dhe komente, Bordi drejtues ka shgyrtuar komentet dhe
sygjerimet dhe ka hartuar Raportin e shgyrtimit t&€ tyre.

Draft-regulloret jané plotésuar bazuar né Raportin e shgyrtimit publik dhe draftet finale iu jané
dérguar KMTHO-5& pér marrjen e pélgimit bazuar né dispozitat ligjore.

PElgimi pé&r k&to dy Draft- regullore &shté marré mé 22.12.2025 dhe draftet finale s& bashku me
pélgimin e KMTHO-s& 1 dérgohen Anétaréve t& Kuvendit 1& OIRK-s& pér miratim né mbledhjen e
rregullt t& Kuvendit.
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Bordi Drejtues i OIRK-sé&:

1. Arsim Rapuca, Kryetar i OIRK-s& | Wi
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2. Mimoza Shahini, Anétare e Bordit Drejtues t& OIRK-s&
3. Kadri Morina, Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-s& [/Zr 4 4"2«./-(\/'\/
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7. Sami Kolgeci, Anétari Bordit Drejtues t& OIRK-s& .//;77 7
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